
 

 

 
Iekšējais normatīvais akts 

 

07.05.2025. Nr. 1-4/1 

 

Makšķerēšanas noteikumi  

Turaidas muzejrezervāta brīvdabas ekspozīcijas dīķos 
 

I. Vispārīgie noteikumi 

 

1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek organizēta zivju makšķerēšana Turaidas 

muzejrezervāta brīvdabas ekspozīcijas dīķos (turpmāk tekstā - Dīķi), kas nav publiskas 

ūdens tilpnes. 

2. Atjaunotie Turaidas muižas dīķi ir daļa no Turaidas muzejrezervāta (turpmāk tekstā – 

TMR) brīvdabas ekspozīcijas. 

3. Lai makšķerētu Dīķos, TMR kasē jāiegādājas Makšķernieka drauga karte (turpmāk 

tekstā – karte). Karte derīga no tās iegādes brīža līdz kārtējā gada beigām. Uzturoties 

TMR teritorijā, karte jānēsā pie apģērba redzamā veidā.  

4. TMR pārstāvjiem ir tiesības pieprasīt makšķerniekam uzrādīt karti. Karte derīga kopā 

ar personu apliecinošu dokumentu. 

5. Gadījumā, ja karte nav iegādāta, ir jādodas uz Apmeklētāju centru to iegādāties. Pēc 

TMR pārstāvja aicinājuma ir jāatstāj makšķerēšanas vieta, ja netiek uzrādīta karte, 

makšķerēšanas rīki un loms. 

6. Makšķerēt atļautajos Dīķos var katru dienu TMR darba laikā. 

7. Pieeja Dīķiem notiek caur Apmeklētāju centru, uzrādot karti. 

 

II. Makšķerēšanas noteikumi 

8. Makšķerēt atļauts dīķos ar apzīmējumu:  

9. Makšķerēt aizliegts dīķos ar apzīmējumu:  

10. Atļauts makšķerēt un paturēt lomā karūsas, līņus, asarus un līdakas. 

11. Noķertos asarus un līdakas atpakaļ dīķi neielaist. 

12. Aizliegts makšķerēt orfas, amūrus un platpieres, kas tiek ielaistas Dīķos, lai uzturētu 

ekosistēmu un neļautu tiem aizaugt. Noķeršanas gadījumā minētas zivis  saudzīgi 

jāatlaiž atpakaļ dīķī. 

13. Makšķerniekam: 

13.1. jārespektē, ka Dīķi atrodas Īpaši aizsargājamā kultūras pieminekļa – Turaidas 

muzejrezervāta teritorijā (valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa aizsardzības 



 

 

Nr.2606) un ievērot Ministru kabineta 28.10.2014. noteikumus Nr. 664 “Īpaši 

aizsargājamā kultūras pieminekļa – Turaidas muzejrezervāta - aizsardzības 

kārtība”; 

13.2. nedrīkst piesārņot makšķerēšanas vietu un aiz sevis savākt atkritumus - 

izsmēķus,  dažādus iepakojuma materiālus un makšķerauklu atgriezumus; 

13.3. saudzīgi jāizturas pret dabu, jāatlaiž ūdenī zivis, kurus nav atļauts iegūt un 

paturēt; 

13.4. makšķerēšanas vietā pēc TMR pārstāvja pieprasījuma jāuzrāda Makšķernieka 

drauga karti, kā arī makšķerēšanas rīki un loms. 

14. Makšķerēšanas noteikumi Turaidas muzejrezervāta brīvdabas ekspozīcijas dīķos stājas 

spēkā ar to parakstīšanas brīdi. 

 

 

 

Direktors Jolanta Borīte 

 

  

 

 

 

 

 

 
Gunta Zaķīte 

gunta.zakite@tmr.gov.lv  
Jānis Spila 

Janis.spila@tmr.gov.lv 

 

 

 

 


